



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA**  
**SÃO PAULO**

**COMPRAS DESPESA EMPENHADA - AGOSTO/2016**

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171	-10	2016-08-10			
ÁCIDO VALPROICO 500MG				150,00	0,60	90,00
GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG				120,00	3,80	456,00
GLICOSAMINA , SULFATO 500 MG + CONDROTINA SULFATO 400 MG				180,00	1,50	270,00
KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL PDA COM 30 GR				10,00	8,40	84,00
			TOTAL			<b>900,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 20318832000249	1165	2016-08-01			
LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL, TIPO C				1.752,00	3,00	5.256,00
			TOTAL			<b>5.256,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1166	2016-08-01			
CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG+CIANOCOBALAMINA 5.000MCG				12,00	3,60	43,20
NORIPURUM 100 MCG - COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS				90,00	1,40	126,00
TRAMADOL 100MG/ML - GOTAS				2,00	30,00	60,00
			TOTAL			<b>229,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b>	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1167	2016-08-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Produtos são, frescos e de boa qualidade.				180,20	7,50	1.351,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2253				0,00	(16,50)	(16,50)
TOTAL						<b>1.335,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	1168	2016-08-01			
BATERIA 45 AMPERES				1,00	190,00	190,00
TOTAL						<b>190,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>CAIME CASALE COMERCIAL LTDA EPP</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 67950709000129	1173	2016-08-01			
MANGUEIRA INTERCOOLER				1,00	146,00	146,00
CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM				1,00	146,20	146,20
FILTRO DE AR				1,00	73,10	73,10
FLEXÍVEL DIREÇÃO HIDRÁULICA				1,00	118,00	118,00
ÓLEO HIDRÁULICO				2,00	25,00	50,00
ÓLEO DE FREIO 500ML				2,00	15,00	30,00
TOTAL						<b>563,30</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>STARPONTO RELOGIOS DE PONTO RP LTDA EPP</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 19643985000100	1175	2016-08-01			
BOBINA PARA TERMO IMPRESSÃO 57 X 40 DE RELÓGIO PONTO COM 30UND				1,00	140,00	140,00
TOTAL						<b>140,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>H.D.C. COMERCIAL LTDA ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 49235435000104	1176	2016-08-01			
SACO DE LIXO PLÁSTICO 200LTS PRETO REFORÇADO - P9 COM 100UNIDS				35,00	59,49	2.082,15
TOTAL						<b>2.082,15</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1182	2016-08-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				300,00	16,40	4.920,00
TOTAL						<b>4.920,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1183	2016-08-01			
Pacote de 01 (um) Kg. Beneficiado. Isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areia e fragmentos de				100,00	0,60	60,00
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				48,00	2,15	103,20
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				48,00	2,70	129,60
Pacotes de 1(um) kg. Composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem primária: plástica,				20,00	1,80	36,00
Composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio.				10,00	2,60	26,00
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				150,00	3,85	577,50
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				48,00	2,15	103,20
Composto por sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado, corante natural de urucum, cúrcuma				100,00	3,85	385,00
Erva mate (Illex Paraguariensis) tostada, 100% pura, constituído de folhas novas, de cor verde amarronzada escura, com				150,00	2,88	432,00
Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, escolhidos, são, sem peles e sementes, por processo				100,00	12,15	1.215,00
Queijo tipo parmesão ralado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A				200,00	2,15	430,00
TOTAL						<b>3.497,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>EDSON LUIZ VIZENTIM ME</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 13508685000123	1184	2016-08-03			
LENTE LANTERNA TRASEIRA				1,00	22,00	22,00
LÂMPADA 1141 24V				1,00	8,00	8,00
TOTAL						<b>30,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>EDSON LUIZ VIZENTIM ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 13508685000123	1186	2016-08-03			
COMUTADOR 1119				1,00	125,00	125,00
LÂMPADA 1141				1,00	5,00	5,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LÂMPADA ÂMBAR				1,00	8,00	8,00
LÂMPADA 1034				2,00	5,00	10,00
LÂMPADA H7				1,00	25,00	25,00
LÂMPADA 69				2,00	5,00	10,00
TOTAL						<b>183,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>EDSON LUIZ VIZENTIM ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13508685000123	1188	2016-08-03			
VELA DE IGNIÇÃO				1,00	125,00	125,00
CHAVE DE SETA				1,00	40,00	40,00
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	10,00	10,00
JOGO VELA IGNIÇÃO				1,00	110,00	110,00
TOTAL						<b>285,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>EDSON LUIZ VIZENTIM ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 13508685000123	1190	2016-08-03			
LAMPADA H1				1,00	20,00	20,00
TERMINAIS 3/16				2,00	0,50	1,00
FIO 2,5MM				3,00	4,00	12,00
CORREIA 5PK 1725				1,00	70,00	70,00
PORTA FUSIVEL COM FUSIVEL				1,00	5,50	5,50
FUSÍVEL LOUÇA				3,00	1,00	3,00
LÂMPADA H4				1,00	25,00	25,00
TOTAL						<b>136,50</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b>	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 20318832000249	1193	2016-08-03			
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				12,00	8,99	107,88

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CHÁ MATE COM 250GRS				6,00	7,90	47,40
BISCOITO CREAM CRACKER 200 GR				30,00	2,89	86,70
SUCO DIVERSOS SABORES				200,00	3,20	640,00
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				36,00	2,99	107,64
TOTAL						<b>989,62</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
GABINETE DO PREFEITO <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b>	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 20318832000249	1194	2016-08-03			
COPO DESCARTÁVEL 180ml (ÁGUA)				5,00	3,59	17,95
GUARDANAPOS DE PAPEL 30 X 33 CM				10,00	1,89	18,90
TOTAL						<b>36,85</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	1195	2016-08-03			
LAMPADA FAROL H1 12 V				1,00	20,00	20,00
FUSÍVEL				2,00	1,00	2,00
LÂMPADA 1 POLO				2,00	5,00	10,00
TOTAL						<b>32,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 09580548000807	1198	2016-08-04			
LEITE APTAMIL1 C/ 400GRS				5,00	29,50	147,50
TOTAL						<b>147,50</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>PAULO JOSE PAVARINI - ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	1200	2016-08-04			
PASTA TAM 240X315MM - VERTICAL - PAPELÃO RECOBERTO COM CORVIN PRETO				50,00	4,40	220,00
TOTAL						<b>220,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>LUTZ &amp; FRANCESHINI LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	1202	2016-08-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ACETATO DE DEXTROALFATOCOFEROL (10MG) + ÁCIDO ASCÓRBICO (45MG) + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA				60,00	0,42	25,00
VITAMINA D3 (COLECALCIFEROL)7.000 UI				90,00	0,36	32,50
TOTAL						<b>57,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 34028316655380	1204	2016-08-05			
SELO 1º PORTE COMERCIAL				330,00	1,70	561,00
TOTAL						<b>561,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>NELO VITRANO - ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00510687000105	1206	2016-08-05			
JUNTA DO CABEÇOTE				1,00	114,00	114,00
TOTAL						<b>114,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03815113000133	1207	2016-08-05			
LANTERNA GRANDE				1,00	100,70	100,70
CHAVE BÓIA DE ESFERA				2,00	40,30	80,60
TIMER ANALÓGICO BIVOLT				1,00	25,00	25,00
TOTAL						<b>206,30</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>NELO VITRANO - ME</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 00510687000105	1208	2016-08-05			
RADIADOR				1,00	250,00	250,00
JUNTA DO CABEÇOTE				1,00	114,00	114,00
TOTAL						<b>364,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>PAULO JOSE PAVARINI - ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	1209	2016-08-05			
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE COM 100 UNDS				1,00	49,00	49,00
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO AZUL LISO A4 COM 100 UNIDADES				1,00	49,00	49,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL A4 NA COR VERDE C/ 100FLS				30,00	4,50	135,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000UNIDADES				3,00	7,00	21,00
GRAMPEADOR CIS C15 - PARA GRAMPOS 26/6				3,00	47,00	141,00
TOTAL						<b>395,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1213	2016-08-08			
Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:				20,00	67,40	1.348,00
TOTAL						<b>1.348,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1214	2016-08-08			
Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo:				45,00	38,80	1.746,00
TOTAL						<b>1.746,00</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b>	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 53437315000167	1215	2016-08-08			
Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:				10,00	67,40	674,00
TOTAL						<b>674,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 06973076000180	1216	2016-08-08			
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				2,00	41,60	83,20
TOTAL						<b>83,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	1218	2016-08-08			
PAPEL PARA IMPRESSORA DO APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA UPP 110 HA BOBINAS 110 MM X 18 M				2,00	83,00	166,00
TALA DE ALUMÍNIO 16MM X 25 CMS, PARA IMOBILIZAÇÃO C/ 12				2,00	5,32	10,64
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL MOD TALA FÁCIL REVESTIDA EVA (TALA ARAMADA) TAM M 63X9CM				10,00	9,30	93,00
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL MOD TALA FÁCIL REVESTIDA EVA (TALA ARAMADA) TAM P 53X8 CM				10,00	6,28	62,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL MOD TALA FÁCIL REVESTIDA EVA (TALA ARAMADA) TAM PP 30X8CM				10,00	4,68	46,80
ABAIXADOR DE LINGUA - MADEIRA COM 100 UN				10,00	2,64	26,40
ADESIVO HIPOALÉRGICO BLOOD P/ COLETA DE SANGUE C/ 500UNDS				8,00	9,80	78,40
EQUIPO MULTI 2 VIAS COM CORTA FLUXO				300,00	0,60	180,00
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM M				100,00	0,82	82,00
AVENTAL GINECOLÓGICO COM MANGAS - DESCARTÁVEL - COM 10 UNIDADES				6,00	12,55	75,30
			TOTAL			<b>821,34</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA</b>	46962122000321	1219	2016-08-08			
TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ - BETA HCG - COM 50 TESTES				1,00	34,00	34,00
			TOTAL			<b>34,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>SOQUÍMICA LABORATORIOS LTDA EPP</b>	59225268000174	1220	2016-08-08			
TIRAS DE TESTE P/ DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA GLICOSE NO SANGUE C/ AREA REAGENTE P/VERIFICAÇÃO				6,00	25,00	150,00
			TOTAL			<b>150,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DIMACI / MG MATERIAL CIRURGICO LTDA</b>	12927876000167	1221	2016-08-08			
COMPRESSA DE CURATIVO ZOBEC C/ GAZE E ALGODÃO INTERCALADOS 10X15 C/ 6 DOBRAS				40,00	0,95	38,00
			TOTAL			<b>38,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	52202744000192	1222	2016-08-08			
SERINGA 3ML LL - Seringa hipodérmica de segurança, estéril, descartável, de uso único para uso geral em				1.500,00	0,21	315,00
SERINGA 5ML LL - Seringa hipodérmica de segurança, estéril, descartável, de uso único para uso geral em				4.000,00	0,32	1.280,00
ESCOVA CERVICAL PARA COLETA DO MATERIAL ENDOCERTICAL COM PONTA PROTEGIDA COM 600 UNIDADES				2,00	89,00	178,00
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL 7,5- PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				30,00	0,98	29,40
LUVA CIRURGICA DE LATEXESTERIL N. 8.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				30,00	0,98	29,40



UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 7.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				30,00	0,98	29,40
Lanceta para coleta de sangue capilar confeccionada em plastico rigido com disiner ergonomico,possui protetor plastico e				2,00	179,90	359,80
Seringas descartáveis, capacidade 1 ml, para aplicação de insulina, com agulha, com graduação milimetrada enumerada,				5.000,00	1,40	7.000,00
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM G				50,00	1,09	54,50
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM P				50,00	0,66	33,00
Curativo IV, constituído de película fina e transparente de poliuretano semi permeável, com adesivo hipoalergênico que				10,00	3,90	39,00
			TOTAL			<b>9.347,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	13046855000103	1223	2016-08-08			
CATETER INTRAVENOSO Nº 20 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				5,00	124,45	622,25
CATETER INTRAVENOSO Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				10,00	124,45	1.244,50
CATETER INTRAVENOSO Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				10,00	124,45	1.244,50
FITA TRANSPARENTE HIPOALERGÊNICA, C/CORTE BIDIRECIONAL DISPENSA O USO DE TESOURAS, 100MMX4,				40,00	12,90	516,00
CORDÃO DE ALGODÃO PARA FIXAÇÃO DE SONDAS TIPO CORDONÉ COM 100MTS				2,00	29,30	58,60
ESTETOSCÓPIO USO ADULTO E PEDIÁTRICO COM EXCELENTE ISOLAMENTO ACÚSTICO, NÃO CONTÉM LÁTEX				4,00	14,55	58,20
Aparelho de pressão arterial com braçadeira de tecido com fecho de velcro Adulto - Unidades DE BOA QUALIDADE				5,00	56,00	280,00
			TOTAL			<b>4.024,05</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	56081482000106	1224	2016-08-08			
PAPEL LENÇOL , DESCARTAVEL , COR BRANCA , TEXTURA FIRME , RESISTENTE COM 10 RL DE 50 CM X 50 MT				10,00	47,70	477,00
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 07 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				20,00	5,25	105,00
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 08 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UNID				10,00	5,25	52,50
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 25 X 8 , PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				10,00	5,25	52,50
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 25 X 07 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				10,00	5,25	52,50
FITA ZEBRADA PARA AUTOCLAVE 19 X 30 MM				20,00	2,14	42,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITA ADESIVA ( CREPE ) BRANCA 50 MM X 50 M				10,00	5,62	56,20
COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO TAM 2,10X1,40 - DE EMERGÊNCIA				5,00	4,90	24,50
TOTAL						<b>863,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>CM HOSPITALAR S/A</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	1225	2016-08-10			
BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 400MG - CÁPSULA				60,00	0,47	28,20
LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG				630,00	0,96	604,80
METILFENIDATO 36MG				240,00	12,17	2.920,80
METILFENIDATO 54MG				120,00	12,17	1.460,40
CLONIDINA, CLORIDRATO 0,100 MG				800,00	0,17	136,00
DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				300,00	2,74	822,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2323				0,00	(3,40)	(3,40)
TOTAL						<b>5.968,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06973076000180	1226	2016-08-10			
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				2,00	41,60	83,20
TOTAL						<b>83,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>SO FRALDAS COMERCIO LTDA ME</b>	EDUCAÇÃO INFANTIL 04296859000140	1227	2016-08-10			
CHUPETA COM BICO ORTODÔNTICO DE SILICONE				10,00	2,50	25,00
BICO DE SILICONE PARA MAMADEIRAS				20,00	2,50	50,00
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G - COM 80UNIDADES				10,00	38,00	380,00
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM XG - COM 72UNIDADES				4,00	38,00	152,00
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM SXG - COM 60 UNIDADES				6,00	39,50	237,00
TOTAL						<b>844,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04892301000128	1230	2016-08-11			
CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM				1,00	180,00	180,00
DISCO DE EMBREAGEM				1,00	690,00	690,00
TOTAL						<b>870,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>LEONARDO HENRIQUE BATISTA LIMA ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 21935597000136	1233	2016-08-11			
PAPEL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M²				12,00	145,00	1.740,00
TOTAL						<b>1.740,00</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>RADAEI AUTO CENTER LTDA.</b>	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 56622855000109	1234	2016-08-12			
FILTRO DE ÓLEO				1,00	55,00	55,00
ÓLEO MOTOR 05W30				4,50	34,00	153,00
TOTAL						<b>208,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>TARSO ESTEVES RODRIGUES ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 10263694000103	1237	2016-08-12			
BATERIA DE 150 AMPERES 12 VOLTS				2,00	450,00	900,00
TOTAL						<b>900,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>TARSO ESTEVES RODRIGUES ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10263694000103	1238	2016-08-12			
BATERIA 45 AMP 12 VOLTS				1,00	145,00	145,00
TOTAL						<b>145,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 20318832000249	1239	2016-08-12			
Erva mate (Illex Paraguariensis) tostada, 100% pura, constituído de folhas novas, de cor verde amarronzada escura, com				5,00	6,00	30,00
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				60,00	8,90	534,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				12,00	11,90	142,80
TOTAL						<b>706,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66046541000169	1240	2016-08-12			
GAZE (TREZE FIOS DE ALGODÃO) 7,5X7				30,00	11,70	351,00
PARAMONOCLOROFENOL - PMCC EMBALAGEM DE VIDRO 20ML				1,00	6,80	6,80
OBTURADOR TEMPORÁRIO COM 25G				3,00	14,50	43,50
DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO KF 2%				3,00	20,00	60,00
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA BAIXA ROTAÇÃO				1,00	14,00	14,00
FORMOCRESOL LÍQUIDO EM FRASCO COM 10ML				1,00	7,40	7,40
SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA COM 10ML				1,00	29,00	29,00
TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO - COM 100 UNIDADES				2,00	7,00	14,00
SUGADOR DESCART. COM 40 UN.				5,00	3,30	16,50
MÁSCARA TRIPLA PROTEÇÃO COM ELÁSTICO (PRÊMIO QUALITY) COM 50 UNDS				3,00	6,30	18,90
CARBONO DUPLA FACE AZUL E VERMELHO - COM 12 FLS				3,00	2,80	8,40
ACABAMENTO GRANA FINA (1112F; 3118F; 3168F; 1190F; 3195F; 2135F; 1093F)				1,00	9,80	9,80
ACRÍLICO AUTO POLIMERIZANTE LÍQUIDO ( FRASCO DE 120 ML)				1,00	14,50	14,50
ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% (COM 03 SERINGAS CADA)				10,00	4,50	45,00
ADESIVO ADPER 2 EM 1 C/ 6G FOTOPOLIMERIZAÇÃO - (Etanol, Bis-GMA, silano tratado com filler de sílica, 2-				2,00	106,50	213,00
AGUA DESTILADACOM 05 LITROS				5,00	8,70	43,50
AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA COM 100 UNIDADES CADA				3,00	21,00	63,00
CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO COM 10ML				1,00	8,40	8,40
CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PÓ (POTE COM 28G)				1,00	8,40	8,40
DISCO DE LIXA SOFT-LEX POP ON - COM 30 UNIDADES CADA				1,00	99,00	99,00
FICHA CLÍNICA DUPLA COM 100 UNIDADES				1,00	10,50	10,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FIO DENTAL EMBALAGEM COM 500MTS				1,00	7,20	7,20
CLOREXIDINA A 0,12 % C/ 02LITROS				1,00	43,00	43,00
FLUORETO DESODIO 2 % ( NEUTRO 200 ML GEL )				1,00	4,00	4,00
ÁLCOOL 70% 1L				10,00	5,00	50,00
ANESTÉSICO TÓPICO GEL - COM 12GRS SABOR TUTTI FRUTTI				3,00	6,10	18,30
ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 - COM 50 TUBETES 1,8				2,00	56,00	112,00
ANESTÉSICO INJ. CLORID. DE MEPIVACAINA 2% C/ADRENALINA 1:200.000 -COM 50TUBETES 1,8ML				2,00	63,00	126,00
ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRUTOR - 50 TUBETES DE 1,8ML				2,00	34,00	68,00
ESCOVA ROBSON PLANA BRANCA PARA CONTRA ÂNGULO				5,00	1,30	6,50
PÓ DE BICARBONATO PARA PROFILAXIA SABOR MORANGO - COM 15 ENVELOPES DE 40 GRS CADA				1,00	31,00	31,00
TOTAL						<b>1.550,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>ASSAD ALI SAMMOUR ME</b>	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	1241	2016-08-15			
Pacotes de 1(um)kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Produto natural,				90,00	11,00	990,00
Com controle de resíduos de agrotóxico.Tipo I ? Beneficiado ? Classe Longo Fino ? Polido - Procedência Nacional e				600,00	2,38	1.428,00
TOTAL						<b>2.418,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1242	2016-08-15			
: Entende-se por almôndega o produto cárneo industrializado, obtido a partir de carne bovina moída, moldada na forma				60,00	14,20	852,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				120,00	18,40	2.208,00
CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA - CONFORME EDITAL				50,00	19,30	965,00
PERNIL SUÍNO EM CUBOS DESOSSADO CONGELADO				120,00	11,05	1.326,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				120,00	8,60	1.032,00
TOTAL						<b>6.383,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1243	2016-08-15			
SALSICHA TIPO HOT DOG				70,00	3,85	269,50
Linguiça Calabresa ? Cozida e Defumada: Proveniente de carne suína, carne mecanicamente separada de aves, toucinho,				30,00	8,30	249,00
embalagem 5kg com registro no SIF ou SISF. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				90,00	8,90	801,00
Pote de 500g. Margarina vegetal sem sal, cremosa, oriunda de óleos vegetais, poliinsaturados, com zero de gorduras				48,00	2,50	120,00
Fubá de Milho:				10,00	1,70	17,00
Flocos de Milho: Não deverá conter aromatizante e corante. O odor e coloração e o sabor deverão ser próprios do				20,00	9,20	184,00
			TOTAL			<b>1.640,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1244	2016-08-15			
Presunto Cozido Sem Capa de Gordura ? Peças Inteiras ? Resfriado: Proveniente de carne suína, especiarias naturais, e				20,00	15,18	303,60
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				80,00	13,00	1.040,00
ERVILHA EM CONSERVA REIDRATADA: LATA COM PESO LÍQUIDO DE 2 (DOIS) KG PREPARADA COM VEGETAIS				18,00	9,80	176,40
Lata com peso líquido de 2 (dois) kg. Preparado a partir de grãos de milho selecionados, e produzida em conformidade				24,00	9,48	227,52
Obtido de ligeira torração da raladura das raízes da mandioca, previamente descascada, lavada e isenta do radical				10,00	4,30	43,00
Integral ? Instantâneo - Fortificado com Vitaminas (C, A, D) e Ferro - Pó fino, sem grumos, de fácil dissolução. Umidade				60,00	9,70	582,00
Eviscerado, descamado, livre de nadadeiras, calda e cabeça, pré- cozido, ralado, adicionado de óleo de soja como líquido				60,00	12,00	720,00
			TOTAL			<b>3.092,52</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>P.I YAMAUCHI - EPP</b>	EDUCAÇÃO INFANTIL 57417263000118	1245	2016-08-15			
BABADOR PARA BEBÊ COM 3 UNIDADES				5,00	4,90	24,50
FRALDA DE BOCA PARA BEBÊ COM 3 UNIDADES				7,00	4,90	34,30
CUECA INFANTIL TAM P				20,00	3,20	64,00
			TOTAL			<b>122,80</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.</b> FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, PARA LACTENTES NOS PRIMEIROS 6 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS -	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	1248	2016-08-17	28,00	30,39	850,92
TOTAL						<b>850,92</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA ME</b> Fórmula infantil anti-regurgitação, para lactentes de 0 a 12 meses de vida, com proteínas modificadas em sua relação	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12376395000100	1250	2016-08-17	3,00	40,00	120,00
TOTAL						<b>120,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>SANEN ENGENHARIA SA</b> CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE- FAIXA D	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06249465000671	1252	2016-08-17	15,00	225,00	3.375,00
TOTAL						<b>3.375,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>LASO CONFECOES LTDA</b> JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO, COM 03 PEÇAS, 100 % ALGODÃO, 180FIOS NA COR ROSA JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO, COM 03 PEÇAS, 100 % ALGODÃO, 180FIOS NA COR AZUL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66081191000171	1253	2016-08-17	25,00 25,00	78,00 78,00	1.950,00 1.950,00
TOTAL						<b>3.900,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>SOQUÍMICA LABORATORIOS LTDA EPP</b> TIRAS DE TESTE P/ DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA GLICOSE NO SANGUE C/ AREA REAGENTE P/VERIFICAÇÃO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 59225268000174	1255	2016-08-18	60,00	25,00	1.500,00
TOTAL						<b>1.500,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>DIMACI / MG MATERIAL CIRURGICO LTDA</b> COMPRESSA DE CURATIVO ZOBEC C/ GAZE E ALGODÃO INTERCALADOS 10X15 C/ 6 DOBRAS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12927876000167	1256	2016-08-18	110,00	0,95	104,50
TOTAL						<b>104,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	1257	2016-08-18			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
FITA ADESIVA ( CREPE ) BRANCA 16 MM X 50 M				20,00	1,94	38,80
FITA CIRURGICA , ADESIVO HIPOALERGICA C/ 100MM X 10M (MICROPORE)				20,00	5,83	116,60
ESPARADRAPO CIRÚRGICO 05CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS				20,00	2,70	54,00
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 10 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				40,00	3,70	148,00
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 12 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				40,00	4,44	177,60
ATADURA DE CREPE, MED APROX. 06 LARGURA X 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				40,00	2,32	92,80
ATADURA DE CREPE, MED.APROX.15CM LARGURAX 1,80M (REPOUSO) SENDO 4,50 M COMPR ESTICADA C/				60,00	5,55	333,00
Dispositivo para infusão intravenosa (tipo scalpe) do nº 21 indicado na terapia intravenosa periférica, ou na coleta de				4,00	33,57	134,28
Dispositivo para infusão intravenosa (tipo scalpe) do nº 23 indicado na terapia intravenosa periférica, ou na coleta de				8,00	33,57	268,56
Dispositivo para infusão intravenosa (tipo scalpe) do nº 25 indicado na terapia intravenosa periférica, ou na coleta de				8,00	33,57	268,56
Atadura de crepe, medindo aproximadamente 08 cm de largura x 1,80m(repouso) sendo 4,50 m de comprimento				40,00	3,10	124,00
ÁGUA DESTILADA - GALÃO COM 5.000 ML				6,00	6,65	39,90
			TOTAL			<b>1.796,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>LIDIANE CRISTINE MOREIRA EPP</b>	21543755000102	1258	2016-08-18			
MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 100% ALGODÃO 10 CM X 10 M				2,00	4,70	9,40
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO - ALERGICA LEVEMENTEPULVERIZADA TAM PP C/ 100 UN				10,00	17,00	170,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. P COM 100 UN				30,00	17,00	510,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEV. PULVERIZADA , NÃO ESTERIL COM 100 TAM. G				10,00	16,49	164,90
Lanceta retrátil para obtenção de sangue capilar. Trava de segurança com sistema de ativação, atende as normas da NR-				50,00	26,99	1.349,50
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO COMPACTO MED APROX 8CM - COM 75 UNIDADES				6,00	0,90	5,40
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL				5,00	8,50	42,50
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 40 X 12 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				10,00	6,20	62,00
FIO DE SUTURA ( NYLON ) 3/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE COM 24 UNIDADES				2,00	27,05	54,10
ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL PARA USO E.C.G ADULTO				1.000,00	0,25	250,00



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COLETOR DE MATERIAL PERFURANTE CAP. 07 LITROS				10,00	2,40	24,00
COLETOR DEMATERIAL PERFURANTE - CAPACIDADE 20 LITROS				30,00	4,40	132,00
COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA , 100% ALGODÃO 7,5 X 7,5CM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS COM				200,00	10,00	2.000,00
TOTAL						<b>4.773,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>FRANCISCO CARLOS FERREIRA ÁGUA ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 07637864000168	1259	2016-08-18			
FILTRO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA ACQUA FLEX				1,00	60,00	60,00
TOTAL						<b>60,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>DIMACI / SP MATERIAL CIRURGICO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05847630000110	1261	2016-08-19			
CARBONATO DE LITIO 300 MG				1.000,00	0,13	130,00
FLUOXETINA 20 MG				4.000,00	0,04	176,00
AMITRIPTILINA , CLORIDRATO 25 MG				1.000,00	0,03	33,00
AMIODARONA 200MG				1.200,00	0,29	348,00
ANLODIPINO 5MG				6.000,00	0,02	138,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2363				0,00	(58,44)	(58,44)
TOTAL						<b>766,56</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>DIMACI / SP MATERIAL CIRURGICO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05847630000110	1262	2016-08-19			
RANITIDINA 150 MG				1.500,00	0,07	100,50
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML				120,00	0,75	90,00
MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG				120,00	0,30	35,88
NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI C/10GRS				50,00	0,92	45,75
BROMOPRIDA 10MG/2ML				200,00	0,68	136,00
TOTAL						<b>408,13</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1263	2016-08-19			
NISTATINA 100.000 UI SUSPENSÃO ORAL				50,00	2,82	141,00
LORATADINA 01 MG/ML XPE 100 ML				150,00	1,79	268,50
PREDNISOLONA SOLUÇÃO 3 MG/ML C/ 100ML				50,00	5,75	287,45
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				400,00	1,85	740,00
SULFATO DE MORFINA 10MG/ML				10,00	1,93	19,30
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				690,00	0,11	75,90
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG				180,00	0,11	19,80
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				390,00	0,11	42,90
FINASTERIDA 05 MG				1.500,00	0,28	414,00
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG				100,00	6,00	600,00
FLUCONAZOL 150 MG				200,00	0,21	41,40
FUROSEMIDA 20 MG 2ML INJETÁVEL				100,00	0,44	44,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML				1.000,00	0,45	449,00
CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL COM 30 ML				200,00	0,58	116,00
DOXAZOSINA, MESILATO 4MG				60,00	0,32	19,02
ESPIRONOLACTONA 25 MG				500,00	0,11	55,00
CIMETIDINA 200 MG				800,00	0,10	76,00
ALOPURINOL 100 MG				100,00	0,05	5,00
ALOPURINOL 300MG				400,00	0,13	52,00
AZITROMICINA 500 MG				300,00	0,45	135,00
			TOTAL			<b>3.601,27</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1264	2016-08-19			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PARACETAMOL 750 MG				1.000,00	0,08	77,00
PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG				120,00	0,27	32,40
CETOPROFENO 100 MG				1.000,00	0,89	890,00
SERTRALINA 50 MG				5.000,00	0,20	1.000,00
VENLAFAXINA 150 MG				84,00	1,74	145,82
DIMENIDRINATO 50 MG/ ML + PIRIDOXINA CLORIDRATO 50 MG/ML - INJETAVEL COM 01 ML				50,00	1,38	68,90
DIPROPINATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMESONA 5MG+02 MG/ML				100,00	3,45	345,00
MIDAZOLAM 5MG/ML				10,00	2,44	24,40
PIROXICAM 20 MG				400,00	0,09	36,00
CLORTALIDONA 25 MG				84,00	0,09	7,81
GLIMEPIRIDA 02 MG				200,00	0,08	16,00
GLICOSE 25% 10 ML				100,00	0,21	21,00
OMEPRAZOL 20MG				14.000,00	0,04	518,00
LOPERAMIDA 02 MG				504,00	0,15	78,12
POLIVITAMÍNICO IV/IM - COM 2ML				100,00	0,86	85,60
POTÁSSIO,CLORETO 19,1 %				10,00	0,23	2,35
TOPIRAMATO 50 MG				120,00	0,18	21,48
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 4MG + 500 MG / ML				300,00	1,47	441,00
TOTAL						<b>3.810,89</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>CM HOSPITALAR S/A</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	1265	2016-08-22			
METILFENIDATO LA 10MG				120,00	2,35	282,00
TOTAL						<b>282,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1266	2016-08-22			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
IBUPROFENO 600 MG				1.500,00	0,08	118,50
BETAMETASONA , ACETATO 03 MG/ML + BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 03 MG/ ML - INJETAVEL COM 01				40,00	5,00	200,00
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				300,00	3,15	945,00
ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML				600,00	0,16	96,00
BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, AMPOLAS 10ML				30,00	0,45	13,50
CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL				200,00	0,63	126,00
LIDOCAINA 2% SEM VASO COM 20 ML				100,00	1,78	178,00
ALBENDAZOL 40MG/ML COM 10ML				50,00	1,20	60,00
BROMAZEPAN 3 MG				2.000,00	0,04	78,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2368				0,00	(82,12)	(82,12)
TOTAL						<b>1.732,88</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02520829000140	1268	2016-08-22			
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG				10.000,00	0,02	190,00
NISTATINA CREME VAGINAL 100.00 UI/4G COM 1 BISNAGA 60GRS E 14 APLICADORES DESCARTÁVEIS				50,00	4,79	239,50
AZITROMICINA 600MG/ML				50,00	2,45	122,50
TOTAL						<b>552,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	1269	2016-08-22			
TIAMINA 300MG				600,00	0,14	81,60
SOLUÇÃO FISIOLÓGICA RINGER COM LACTATO DE SÓDIO COM 500ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA				20,00	2,50	50,00
SULFATO FERROSO 40MG				800,00	0,04	30,40
IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML				100,00	0,96	96,00
DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML				200,00	0,96	193,00
AMBROXOL XAROPE 6MG/ML ADULTO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				50,00	1,38	69,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				250,00	1,38	345,00
FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO+FOSFATODE SÓDIO MONOBÁSICO 0,6G+0,16G/ML-C/ 130ML				20,00	3,98	79,60
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 100ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				1.000,00	1,70	1.700,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 1000ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				100,00	3,80	380,00
SOLUÇÃO GLICOSE 0,5%+SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% COM 500ML - USO INTRAVENOSO -				50,00	2,62	130,95
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 500ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				100,00	2,45	245,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 250ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				100,00	1,99	199,00
			TOTAL			<b>3.599,55</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	13046855000103	1270	2016-08-22			
ACETILCISTEINA 20 MG/ML - XAROPE COM 120 ML				50,00	5,60	280,00
DEPAKOTE 250 MG				30,00	0,86	25,68
FERRO QUELATO GLICINATO+ACIDO FÓLICO 150MG+5MG				60,00	0,72	43,08
LEVOMEPROMAZINA 100 MG				200,00	0,72	143,20
LEVOMEPROMAZINA 25 MG				400,00	0,38	151,20
PENTOXIFILINA 400 MG				300,00	0,60	179,70
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				750,00	0,36	269,25
MICONAZOL 20MG/G - GEL ORAL COM 40GRS				14,00	12,69	177,66
NIMESULIDA 100MG				3.000,00	0,07	203,70
CLORPROMAZINA 25 MG				200,00	0,22	43,80
AMOXICILINA +CLAVUNATO POTÁSSIO 875+125MG				112,00	1,40	156,80
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML INJ.				20,00	0,18	3,54
PROTETOR SOLAR FPS 50				20,00	14,65	293,00
PREDNISONA 20 MG				680,00	0,23	155,72
			TOTAL			<b>2.126,33</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1271	2016-08-22			
DERSANI LOÇÃO OLEOSA COM 100 ML				12,00	39,50	474,00
AIRES 600MG - ENVELOPES 5GRS				128,00	3,44	440,32
ESCILEX 10MG				120,00	2,62	314,40
STILNOX 10MG				120,00	3,54	424,80
TOTAL						<b>1.653,52</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171	1272	2016-08-23			
ÁCIDO VALPROICO 500MG				150,00	0,60	90,00
GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG				120,00	3,80	456,00
GLICOSAMINA , SULFATO 500 MG + CONDROTINA SULFATO 400 MG				180,00	1,50	270,00
KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL PDA COM 30 GR				10,00	8,40	84,00
PROPATILNITRATO 10 MG				3.350,00	0,38	1.273,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2377				0,00	(30,00)	(30,00)
TOTAL						<b>2.143,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1273	2016-08-23			
RABEPRAZOL 10MG				84,00	1,90	159,60
VALSARTANA 160MG				120,00	0,40	47,52
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE 1MG+3 MG/ML				20,00	11,90	238,00
PERINDOPRIL 4MG				180,00	1,49	267,84
DIIDROERGOCRISTINA 6MG				80,00	4,00	320,00
TIAMINA,CLORIDRATO 100MG+PIRIDOXINA 100MG+CIANOCOBALAMINA 5.000MCG - SOL INJETÁVEL				24,00	3,33	79,92
NORTRIPTILINA 25MG				150,00	0,30	44,85

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SYNTHROID 125MG				120,00	0,95	114,00
BEZAFIBRATO 200 MG				60,00	0,39	23,10
BUMETANIDA 1 MG				80,00	0,53	42,40
TOTAL						<b>1.337,23</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1274	2016-08-23			
NASONEX 50MCG SPRAY NASAL - 120 DOSES				6,00	59,43	356,58
TOTAL						<b>356,58</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 09580548000807	1275	2016-08-24			
LEITE APTAMIL1 C/ 400GRS				2,00	29,50	59,00
LEITE APTAMIL 2 - 400GRS				5,00	27,50	137,50
TOTAL						<b>196,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>GRACIANO R. AFFONSO S/A - VEICULOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 43952001000149	1276	2016-08-24			
TENSIONADOR DE CORREIA				1,00	109,83	109,83
FILTRO DE OLÉO				1,00	18,31	18,31
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	34,99	34,99
ÓLEO LUBRIFICANTE				4,00	41,35	165,40
CORREIA DE BORRACHA 90531677				1,00	123,93	123,93
ADITIVO COMBUSTÍVEL				1,00	39,90	39,90
LIMPADOR DE BICOS				1,00	89,90	89,90
LIMPEZA CORPO BORBOLETA - SPRAY 300ML				1,00	69,90	69,90
CORREIA DE BORRACHA 24579488				1,00	54,48	54,48
CORREIA DE BORRACHA 24579487				1,00	38,13	38,13

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TRATAMENTO ÓLEO LUBRIFICANTE				1,00	59,90	59,90
TOTAL						<b>804,67</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	1278	2016-08-25	315,00	6,07	1.912,05
TABLETES DE 200GRAMAS DE TRICLOROISUCIANÚRICO E FLUORSILICATO DE SÓDIO						
TOTAL						<b>1.912,05</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>MACHADO &amp; SCUDELER LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	1280	2016-08-25	120,00	0,26	31,40
COMPLEXO B(B1,B2,B3,B5,B6,B7,B9,B12) 100MG				90,00	0,97	87,00
ORLISTATE 120MG						
TOTAL						<b>118,41</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>ERCILIA ROSSI ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 10709512000185	1283	2016-08-25	1,00	10,00	10,00
PINO DE CENTRO 12X6				1,00	125,00	125,00
MOLA 80X16X1300				1,00	200,00	200,00
MOLA 80X16X1600				1,00	0,60	0,60
PORCA SIMPLES 12MM				3,00	0,40	1,20
ARREBITE 1/2 X 1						
TOTAL						<b>336,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>MACHADO &amp; SCUDELER LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	1285	2016-08-26	60,00	0,28	16,70
TIAMINA 100MG				120,00	1,52	182,00
GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG				6,00	31,00	186,00
URÉIA CREME 10% - COM 200GRS						
TOTAL						<b>384,70</b>



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>F M NETO COMERCIAL ME</b> TANQUE COMBUSTÍVEL	ENSINO FUNDAMENTAL 23317105000174	1287	2016-08-26	1,00	378,90	378,90
TOTAL						<b>378,90</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>LEONARDO HENRIQUE BATISTA LIMA ME</b> CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO REFORÇADO	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 21935597000136	1288	2016-08-26	100,00	1,52	152,00
TOTAL						<b>152,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>GODOY &amp; CICONE MOTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME</b> BATERIA 5 AH	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09073517000185	1291	2016-08-26	1,00	130,00	130,00
TOTAL						<b>130,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b> CAIXA PADRÃO TIPO E DISJUNTOR TRIFASICO 63 A	ENSINO FUNDAMENTAL 03815113000133	1293	2016-08-26	2,00 2,00	115,00 36,00	230,00 72,00
TOTAL						<b>302,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b> FIBRAS ALIMENTARES: POLIDEXTROSE, INULINA E OLIGOFRUTOSE COM 250GRS SUSPENSÃO PROBIÓTICA AQUOSA CONSTITUÍDA POR ESPOROS DE BACILLUS CLAUSII - FLACONETES 5ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	1294	2016-08-26	3,00 20,00	74,69 2,46	224,07 49,28
TOTAL						<b>273,35</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b> ESCITALOPRAM 20MG/ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	1295	2016-08-26	3,00	72,06	216,18
TOTAL						<b>216,18</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>W J DELIZA DESCARTAVEIS EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02780884000170	1296	2016-08-26			
DESINFETANTE FLORAL EMBALAGEN 2 LTS				20,00	3,65	73,00
DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO, GLICERINADO CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL				30,00	1,63	48,90
BORRIFADOR DE ÁGUA 400ML				3,00	4,50	13,50
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				10,00	0,99	9,90
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MINERAL				10,00	0,50	5,00
TOTAL						<b>150,30</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>W J DELIZA DESCARTAVEIS EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02780884000170	1297	2016-08-26			
PAPEL TOALHA DE ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, C/ 2 ROLOS PICOTADOS,				15,00	5,14	77,10
FILTRO DE PAPEL 103				3,00	2,94	8,82
TOTAL						<b>85,92</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>BUSSOLA MOTORES E EQUIP. ELETRICOS LTDA - EPP</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 62986922000177	1300	2016-08-29			
SELO MECÂNICO				1,00	22,40	22,40
ROLAMENTO 6204				1,00	20,00	20,00
ROLAMENTO 6202				1,00	13,00	13,00
TOTAL						<b>55,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>BUSSOLA MOTORES E EQUIP. ELETRICOS LTDA - EPP</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 62986922000177	1302	2016-08-29			
SELO MECÂNICO				1,00	22,40	22,40
VENTOINHA NEMA 56				1,00	10,00	10,00
ROLAMENTO 6204				1,00	20,00	20,00
ROLAMENTO 6202				1,00	13,00	13,00
TOTAL						<b>65,40</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1304	2016-08-29			
ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG/5ML - 100 ML				50,00	2,40	120,00
ACICLOVIR 50 MG/ G CREME DERMATOLOGICO COM 10 GR				10,00	2,50	25,00
CARVEDILOL 12,5 MG				1.200,00	0,18	216,00
CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG				200,00	0,06	12,00
CARBAMAZEPINA 20 MG / ML SUSP COM 100 ML				50,00	5,80	290,00
CARBAMAZEPINA 200 MG				1.000,00	0,06	60,00
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI				50,00	5,98	298,95
AMOXICILINA+CLAVUNATO POTÁSSIO 500+125MG				280,00	1,39	389,20
ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML - 1ML				50,00	0,33	16,50
CÁLCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI				200,00	0,12	25,00
CARVEDILOL 25 MG				2.400,00	0,18	432,00
CARVEDILOL 3,125MG				1.080,00	0,17	178,20
LACTULOSE 667 MG/ML - FRASCO COM 120ML				10,00	7,95	79,50
DEPAKENE 500MG				100,00	1,09	109,00
FENOBARBITAL 40MG/ML FRS. 20 ML SOL. ORAL				16,00	3,00	48,00
LEVOFLOXACINO 500 MG				60,00	0,98	58,80
MICONAZOL 20MG/G-CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR				20,00	2,20	44,00
NITROFURANTOINA 100 MG				140,00	0,15	21,00
CLOPIDOGREL 75 MG				1.000,00	0,38	380,00
FLUMAZENIL 0,1 MG/1ML				6,00	26,00	156,00
DOPAMINA, CLOR. 5 MG/ ML AP 10ML				5,00	0,90	4,50
DOXAZOSINA, MESILATO 2MG				210,00	0,20	42,00
IPRATOPIO 0,025 % - PARA INALAÇÃO COM 20 ML				10,00	0,65	6,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ISOSSORBIDA, MONONITRATO-20 MG				600,00	0,08	48,00
QUETIAPINA 25MG				120,00	0,20	24,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2507				0,00	(57,00)	(57,00)
TOTAL						<b>3.027,15</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1305	2016-08-29			
CARVEDILOL 6,25 MG				240,00	0,18	43,20
SINVASTACOR 20MG				120,00	0,50	60,00
SINVASTATINA 40 MG				168,00	0,20	33,60
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2508				0,00	(1,60)	(1,60)
TOTAL						<b>135,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>SARTORI MAT. ELET. E HIDR. MAT. P/ CONST. E</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 67444125000181	1306	2016-08-29			
CHAVE DE BÓIA 15 AMP				3,00	42,39	127,17
TOTAL						<b>127,17</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 03815113000133	1307	2016-08-29			
CADEADO 50 MM				2,00	30,50	61,00
CADEADO 35 MM				2,00	18,60	37,20
FECHADURA INTERNA				2,00	40,50	81,00
FECHADURA EXTERNA				2,00	38,50	77,00
TOTAL						<b>256,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>DROGARIA GUARIFARMA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	1308	2016-08-29			
FUROATO DE FLUTICASONA 100MCG + TRIFENATO DE VILANTEROL				60,00	2,94	176,10
TOTAL						<b>176,10</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>GERSON MENEGHESSO ME</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 61254884000286	1309	2016-08-31			
CABO PARA SOM 0,30MM				60,00	3,00	180,00
JACK P10 AUDIO ST				10,00	17,00	170,00
MEDUSA 06 VIAS				1,00	85,00	85,00
PLUG P10 ST				16,00	13,00	208,00
PLUG P10 MONO				16,00	9,00	144,00
PLUG CANNON DE PAINEL FÊMEA				10,00	20,00	200,00
PLUG CANNON MACHO PARA MICROFONE				20,00	8,00	160,00
PLUG CANNON FÊMEA PARA MICROFONE				20,00	6,00	120,00
			TOTAL			<b>1.267,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 03815113000133	1310	2016-08-31			
CABO PP 2 X 2,5MM				150,00	2,50	375,00
			TOTAL			<b>375,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	1311	2016-08-31			
NUTRISON SOYA - 800GRS				40,00	56,79	2.271,60
SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ LACTEO, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 25 VITAMINAS E MINERAIS - 400GRS				14,00	21,44	300,16
FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS -				30,00	26,40	792,00
FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, PARA LACTENTES NOS PRIMEIROS 6 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS -				12,00	30,39	364,68
			TOTAL			<b>3.728,44</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>BARONI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09394802000106	1312	2016-08-31			
LEITE DE SOJA EM PÓ, SABOR NEUTRO OU BAUNILHA, 300GRS				20,00	20,00	400,00
			TOTAL			<b>400,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>SAMAPI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP</b> Suplemento nutricional em pó, especializado para pessoas que auxilia no controle da diabetes. Contém fibras e baixo	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06635370000181	1313	2016-08-31	24,00	43,00	1.032,00
TOTAL						<b>1.032,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>CF DO BRASIL TECHNOLOGIES LTDA ME</b> CRACHÁ PERSONALIZADO EM PVC PADRÃO 87 X 54MM	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 17199051000197	1316	2016-08-31	20,00	6,90	138,00
TOTAL						<b>138,00</b>